
Spolufinancováno '\KŘI OPJAK.cz
Evropskou unii M SM'l'.cz

Smlouva o zajištění lektorských služeb

uzavřená v souladu s g 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění pozdějších
předpisů

l.
Smluvnístranjn

Základní škola, Praha 2. Vratislavova 13
se sídlem: Vratislavova 64/13, 128 00 Praha 2 - Vyšehrad
zastoupený: 
lČO: 476 10 425
kontaktní osoba: 
(dále jen „objednatel“)

a

obchodní název WESTech solutions s.r.o.
se sídlem: Startovní 276/1, 700 30  Ostrava
lČO: 029 76 439
DIČ: c20297e439
zastoupený: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 59028/KSOS,
oddíl C, vložka 59028
kontaktní osoba: 

bankovní spojeni: 273000209/0300, Československá obchodní banka a.s.

(dálejen „poskytovatel")

(objednatel a poskytovatel společně dále také jako „smluvní strany?

|.
Úvodní ustanovení

Tato smlouva upravuje podmínky poskytování služeb specifikovaných v této smlouvě a jejích přHohách, a
to po celou dobu její platnosti.

Smlouva je uzavírána na základě řízení o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem
„Vratislav — Další vzdělávání pedagogckýoh pracovniků !", jehož zadavatelem je objednatel (dále je

u . . .„veřejná zakázka“), nabídku, která byla vybrána jako nejvhodnejsu.

Předmět plnění je Spolufinancován Evropskou unii zOperačního programu Jan Amos Komenský,
registračníčíslo projektu: CZ.02.02.02/00/22_002/0002461 (dále jen „OP JAK").

Poskytovatel prohlašuje, že je  odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této smlouvy, a to
s ohledem na předmět plnění, s kterým se náležitě seznámil.

Poskytovatel dále prohlašuje, že se seznámil s rozsahem služeb, které jsou předmětem této smlouvy, že
mujsou známy veškeré technické, kvalitativníajiné podmínky nezbytné kjejich poskytnutí a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro jejich provedení za dohodnutou
maximální smluvnícenu uvedenou v čl. lV. této smlouvy.



Spolufinancováno % OPJAK.cz
Evropskou unii . ' MSMT.cz

ll.
Předmět smlouvy

. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout objednateli řádně a včas služby spočívající
v lektorské činnosti na seminářích specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, jejichž účastníky jsou
pedagogičtí pracovníci objednatele (dálejen „služby“)

. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby spočívající v lektorské činnosti vsouladu s podmínkami a
v rozsahu stanovenými v této smlouvě a jejich přílohách.

Služby budou poskytovatelem poskytovány v souladu s níže uvedenými podmínkami:
- jednotlivé semináře budou probíhat v sídle objednatele v termínu od srpna 2023 do srpna 2025,
- jedna výuková hodina v rámci každého semináře trvá 45 minut,
- poskytovatel je povinen předpokládat na každém výukovém semináři vždy účast maximální počet

osob uvedený v rámci přnohy č. 1 této smlouvy, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto
v konkrétním případě jinak. Konkrétní počet účastníků semináře bude poskytovateli písemně

. v .sdělen prostřednictvím emailu nejpozději do 3 kalendarnlch dnů před termínem konání
příslušného seminá ře,

- semináře se budou týkat témat stanovených v příloze č. 1 této smlouvy.

. Poskytovatel se zavazuje respektovat při výuce HW a SW vybavení, kterým disponuje objednatel, a
zavazuje se při výuce využívat totožnou platformu (platforma nemusí být respektována pouze v případě,
že se požadované výukové programy chovajístejně a majístejné grafické rozhraníi najiných platformách)
a totožné výukové programy. Poskytovatel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že objednatel
disponuje následujícím HW — iPad a Ozobot.

Součástí poskytování služeb dle této smlouvy je rovněž i proces přípravy na semináře a poskytnutí
výukových materiálů účastníkům jednotlivých seminářů. Proces přípravy na semináře a vlastní lektorské
činnost na seminářích musí splňovat následující minimální požadavky:

- prezentace z jednotlivých seminářů i materiály poskytnuté účastníkům příslušného semináře
budou vždy v jednom vyhotovení předány realizačnímu týmu objednatele, a stanou se součástí
dokumentace projektu. Materiály a prezentace musí plně odpovídat pravidlům publicity
uvedeným v Pravidlech pro žadatele a přůemce vydaným v rámci OP JAK která jsou uveřejněna
na webových stránkách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (hgpsiiopjg koza,
na každém výukovém semináři bude umožněna přítomnost zástupce či zástupců realizačního
týmu objednatele,
poskytovatel na semináři obstará iadministrativní náležitosti a dokumentaci semináře, představí
projekt, v rámci kterého se seminář koná a zajistí závěrečnou zpětnou vazbu a ukončení
semináře,
na každém výukovém semináři poskytovatel umožní zástupci realizačního týmu objednatele
pořídit fotodokumentaci, a případně také video dokumentaci průběhu semináře. Tato
dokumentace se stane součástí dokumentace projektu, která je předávána poskytovateli dotace.
Fotodokumentaci bude možno využít volně, např. pro publicitu projektu, kontrolu aj, k čemuž
poskytovatel podpisem této smlouvy uděluje souhlas,
každý účastník semináře obdržídoklad o absolvování příslušného semináře s uvedením min. níže
uvedených údajů

i. jméno a příjmení účastníka semináře, akademické tituly
ii. název semináře vč. termínu konání semináře
iii. datum a místo vydání osvědčení, podpis školitele případnějiné oprávněné osoby.

. Poskytovatel poskytne objednateli výukové materiály v rozsahu stanoveném přílohou č. 1 této smlouvy.
Výukové materiály budou objednateli poskytnuty do 5 dní od doručení výzvy objednatele k předložení
těchto materiálů.

Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poskytnuté služby cenu dle čl. IV. této smlouvy.



10.

11.

Spolufinancováno %! 0PJAK.cz
Evropskou unií “tt'žšž-tžit?:fž*š£*- MSMT.cz

Poskytování služeb bude zahájeno bezprostředně po oboustranném podpisu
této smlouvy. Služby dle této smlouvy budou poskytovány nejpozději do srpna
2025. Konkrétní termíny konání jednotlivých seminářů budou stanoveny na základě dohody smluvních
stran.

Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele.

lIl.
Práva a povinnosti smluvních stran

Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb dle této smlouvy a jejich příloh s odbornou
péčí.

Poskytovatel se zavazuje řádně a včas poskytnut objednateli požadované služby za podmínek
vyplývajících z této smlouvy ajejích příloh. Poskytovatel za bezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny
úkony souvisejícís poskytnutím služeb dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

Poskytovatel se zavazuje v průběhu poskytování služeb dle této smlouvy s objednatelem úzce
spolupracovat. Základem komunikace bude e-mail, a to tak, že poskytovatel bude objednateli k dispozici
na e-mailu každý den od 9:00 do 17:00 hodin a na příchozí e-maily od objednatele odpoví nejpozději do
24 hodin ode dne jejich přijetí. Ve stejnou dobu bude k dispozici objednateli zástupce poskytovatele též
telefonicky.

Poskytovatel je povinen bez zbytečného prodlení informovat objednatele o všech skutečnostech, které by
mu mohly bránit v plnění dle této smlouvy.

Poskytovatel je rovněž povinen v případě, že nebude z důležitých důvodů moci poskytnout služby, sdělit
tuto skutečnost obratem objednateli a na žádost objednatele doložit tyto důležité důvody.

Poskytovatel se zavazuje provést služby osobně nebo svými zaměstnanci či lektory jinak smluvně
zavázanými.

Přípravu na každý seminářje poskytovatel povinen konzultovat 5 kontaktní osobou objednatele a jejími
pokyny se při přípravě každého semináře řídit. Je-lí seminář akreditovaný, musí být obsah semináře
v souladu s výstupem konzultace a s akreditací udělenou Ministerstvem školství. mládeže a tělovýchovy.

Poskytovatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 2 něhožje předmět této
smlouvy hrazen, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky a dále je povinen uchovat
účetní záznamy po dobu stanovenou podmínkami pro archivaci v rámci OP JAK.

Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat právní předpisy zejména v oblasti
pracovněprávní (zejména, nikoli však výlučně předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu,
dobu odpočinku apod.), zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (zejména zákoník práce,
zákon o zaměstnanosti) a to vůči všem osobám. které se na realizaci plnění dle této smlouvy budou
podílet, bez ohledu na to, zda je předmět plnění realizován poskytovatelem či jeho poddodavatelem.

Poskytovatel se zavazuje, že pokud vsouvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností
přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními údaji ve smyslu zákona č. 101/2005 Sb., o
ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu ktěmto údajům, jejich změně, zničení či ztrátě,
neoprávněným přenosům, kjejich neoprávněnému zpracování, jakož aby ijinak neporušil tento zákon.
Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné porušení zákona zjeho strany, přičemž prohlašuje, že
je oprávněn k nakládánís osobními údaji v souladu s požadavky příslušného zákona.

Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou, a v souladu s pokyny objednatele
a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje v případě plnění předmětu této smlouvy
v rámci projektů financovaných z OP JAK:



Spolufinancováno % OPJA K.cz
Evropskou unií ' MSMT.cz

— jako osoba povinná dle & 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, spolupůsobít při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu
OP JAK přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně
podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. 5 8 písm. c) a f), 5 9
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů ( kontrolní řád)) a ve smlouvách
se svými poddodavateli umožnit řídícímu orgánu OP JAK kontrolu poddodavatelů vtémže rozsahu;
zajistit archivaci dokumentů o plněnísmlouvy, a to zejména uchování účetních záznamů a dalších
relevantních podkladů souvisejících s předmětem plnění smlouvy, po dobu stanovenou právními
předpisy, nebo do konce roku 2033, podle toho, co nastane později;
k poskytnutí objednateli či oprávněným orgánům maximální možné součinnosti při provádění
kontroly výše uvedeného projektu v rámci OP JAK, z něhož je plnění smlouvy hrazeno.
Poskytovatel předloží na vyžádání doklady vztahující se k předmětu smlouvy a doloží další
významné skutečnosti požadované objednatelem či oprávněnými orgány. Poskytovatel umožní
objednateli či oprávněným orgánům výkon práva kontroly minimálně do uplynutí lhůty 3 let od
ukončení OP JAK podle čl. 90  nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, nebo do konce roku 2033, podle
toho, co nastane později

Poskytovatel zajistí plněnítěchto povinností rovněž svými pňpadnými poddodavateli.

12. Poskytovatel se zavazuje dále k plnění následujících závazků:
- zákaz postoupení pohledávky či souboru pohledávek poskytovatele vyplývající z této smlouvy za

objednatelem či postoupení této smlouvy jakékoli třetí osobě bez předchozího písemného
souhlasu objednatele;
nahradit objednateli škodu způsobenou poskytovatelem nebo jím vybraným poddodavatelem;
příp. převzít ručení za poddodavatele
zajistit maximálníflexibilitu při plnění předmětu smlouvy. zejména při řešeníodůvodněných potřeb
objednatele, které vyplynou v průběhu trvání smlouvy.

13. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli včas úplné a pravdivé informace a poskytovat tomuto
veškerou nezbytnou součinnost pro poskytováníslužeb dle této smlouvy, zejména poskytne poskytovateli
veškeré nezbytné informace o projektu tak, aby poskytování služeb bylo připraveno v souladu s ostatními
výstupy projektu.

14. Objednatel se zavazuje zajistit průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultaci
s pověřenými pracovníky poskytovatele. Kontakty na kontaktní pracovníky objednatele jsou uvedeny v čl.
l této smlouvy.

15. Objednatel se zavazuje zajistit odpovídající prostory pro konáníseminář ' .

16. Smluvnístrany se zavazujívzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné
plnění svých závazků z této smlouvy.

17. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádnou a
včasnou realizaci služeb dle této smlouvy a poskytovat si součinnost pro řádně a včasné poskytování
služeb dle této smlouvy.

18. Smluvní strany se dohodly, že si budou bez zbytečného odkladu oznamovat veškeré změny důležité pro
vztahy vyplývající z této smlouvy, zejména změnu adresy pro doručování apod.

19. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděly
vsouvislosti s plněním této smlouvy a zavazují se stěmito nakládat jako sdůvěrnými (s výjimkou
informací, které již byly veřejně publikované)

N.
Odměna poskytovatele, platebnípodmínky



Spolufinancováno (mf OPJA K.cz
Evropskou unii MSMT.cz

1. Celková cena za poskytnuté služby dle této smlouvy a jejích příloh spočívající v lektorské činnosti včetně
přípravy na semináře činí 681 600 Kč.

2. Podrobná kalkulace ceny jednotlivých seminářů je  uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.

3 .  Ceny uvedené v příloze č. 2 této smlouvyjsou cenami nejvýše přípustnými po dobu trvánítéto smlouvy a
zahrnujíveškerě a konečné náklady, které poskytovateli v souvislosti s řádným poskytováním služeb dle
této smlouvy vzniknou. Poskytovatel prohlašuje, že součástí ceny za služby dle této smlouvy jsou veškeré
související poplatky a další náklady poskytovatele nezbytné pro řádné poskytnutí služeb dle této smlouvy.
Poskytovatel prohlašuje, že součástí odměny dle této smlouvy jsou i služby a dodávky, které v této
smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale poskytovatel jakožto odborník o nich ví nebo má vědět. že jsou
pro poskytnutí plnění dle smlouvy nezbytné.

4. Celková cena může být překročena pouze vsouvislosti se změnou sazeb DPH č i  daňových předpisů
majících vliv na výši cen. a to ve výši odpovídajícízvýšenítěchto sazeb.

5 .  Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli částku odpovídající množství služeb skutečně
poskytnutých objednateli v příslušném kalendářním měsíci v závislosti na počtu dokončených výukových
bloků příslušného semináře v příslušném kalendářním měsíci.

6. Odměna za služby je splatná po ukončení příslušného kalendářního měsíce, v němž byl/y seminář/
semináře resp. výukový blok/výukové bloky realizovány, a to na základě vystavené faktury, kterou
poskytovatel zašle objednateli.

7 .  Podkladem pro zaplacení ceny bude poskytovatelem vystavený a objednateli řádně doručený daňový
doklad, který bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (dále jen „faktura").
Poskytovatel je povinen na každé faktuře uvést název operačního programu a číslo projektu, z něhož je
předmět plnění spolufinancován — Šablony OPJAK — Vzdělávání pedagogů, registrační CISIO projektu
CZ.O2.02.02/OO/22_002/0002461.

8. Nebude-li faktura obsahovat všechny smlouvou stanovené náležitosti nebo bude chybně vyúčtována
cena. je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury.
Od doby odeslání vad né faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět
ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

9. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými
právními předpisy. V případě. že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je poskytovatel k ceně bez DPH
povinen účtovat DPH v platně výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny včetně DPH v
důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

10. Splatnost jednotlivých faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Stejná lhůta
splatnosti platí i při placeníjiných plateb (smluvních pokud, úroků z prodlení. náhrady škody apod.).

11. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

12. Platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně vCZK. Cena příslušného semináře bude uhrazena
poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovníúčet uvedený v záhlavítéto smlouvy, nebude-ll mezi
smluvními stranami stanoveno jinak.

13. Závazek objednatele zaplatit fakturu je  splněn okamžikem, kdy částka odpovídající ceně za poskytnuté
služby bude odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

14. V případě prodlenís platbou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli zákonný úrok z prodlení.



Spolufinancováno “<% OPJAK.cz
Evropskou unií ' ' MSMT.cz

V.
Sankce, odpovědnost za škodu

Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli za nedodrženíjakéhokoli termínu plnění dle této smlouvy
smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové odměny poskytovatele bez DPH dle čl. IV této smlouvy. a to za
každý i započatý den prodlení, a dále také veškeré náklady vynaložené objednatelem na zajištění
semináře.

Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli za nedodržení povinnosti uvedené v čl. ll odst. 4 této
smlouvy, tj. povinnosti využívat pň poskytování služeb HW a SW vybavení kterým, disponuje objednatel a
využívat totožnou platformu a totožné výukové programy, smluvní pokutu ve výši 20.000; Kč za každé
porušení této povinnosti.

. V případě nerealizace semináře z důvodu výhradně na straně poskytovatele (tj. dodatečné zrušení
semináře, nerealizace semináře bez dání důvodu apod.) se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý takový případ a dále veškeré případnéjiž vynaložené náklady
objednatele na zajištění příslušného semináře.

Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé zjištěné porušení
povinnosti poskytovatele uvedené v čl. lll odst. 9 této smlouvy.

. Poruši—li poskytovatel svou povinnost dle této smlouvy a v důsledku takového porušenídojde ke krácení
dotace či k neuznatelncsti výdajů objednatele vynaložených na plnění smlouvy, vzniká objednateli nárok
na náhradu škody ve výši rovnající se zkráceným či neuznatelným výdajům, ať už objednatel v důsledku
tohoto porušení odstoupil od smlouvy, či nikoli.

. Jakákoliv sankce dle smlouvy se nedotýká práva smluvních stran na náhradu způsobené škody, ani toto
právo. jakkoliv nelimituje. Uplatnění náhrady škody nebrání uplatnění dalších sankcí vyplývajících z
uvedených právních předpisů nebo ze smlouvy.

. Každá smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikne druhé smluvní straně porušením jejich povinností
stanovených touto smlouvu nebo právními předpisy České republiky a dále pravidly OP JAK.

. Zaplacením smluvní pokuty se poskytovatel nezbavuje povinnosti nahradit objednateli způsobenou
škodu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.

. Smluvní pokuty i náhradu škody je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele na
zaplacení odměny.

Vl-

Trvání smlouvy

. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění povinností obou smluvních stran.

. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká před uplynutím sjednané doby vedle případů
stanovených občanským zákoníkem také dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním
účelně vynaložených nákladů či jednostranným odstoupení od smlouvy dle odstavců 3 až8  tohoto článku.

Objednatelje oprávněn odstoupit od smlouvy, a to i částečně co do rozsahu plnění, v případě podstatného
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti poskytovatelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti
poskytovatelem se rozumí zejména:

prodlení s poskytnutím služby z důvodů spočívajících výlučně na straně poskytovatele ,



10.

11.

\.-

Spolufinancováno “ch OPJAKcz
Evropskou unií „„,„amsygmgm MSMs

- opakované nedodržení povinností poskytovatele stanovených vtéto
Smlouvě (tj. porušení stejně povinnosti min. dvakrát, v případě porušení
smluvní povinnosti dle čl. lll odst. 7 této smlouvy postačí samotné porušení této povinnosti).

- neposkytnutí služeb vrozsahu dle této smlouvy, kdy objednatel bude nucen zajistit služby
prostřednictvím jiného poskytovatele.

Objednatel si dále vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že poskytovatel při podání nabídky
pro veřejnou zakázku uvedl nepravdivá prohlášení nebo informace za účelem získat tuto zakázku.

Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku poskytovatele probíhá
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě, že insolvenční návrh byl
zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak
v případě, kdy poskytovatel vstoupí do likvidace.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že poskytovatel dotace či jiný kontrolníorgán
konstatuje, že veřejná zakázka, na jejímž základě byla podepsána tato smlouva, byla zadána v rozporu
s pravidly OP JAK. V případě. že objednatel odstoupí od smlouvy dle tohoto odstavce. má poskytovatel
právo na náhradu veškerých výdajů, které ke dni odstoupení od smlouvy účelně vynaložil na plnění dle
této smlouvy.

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud nebudou objednateli přiděleny či mu budou
kráceny finanční prostředky na financování plnění předmětu této smlouvy.

Jv '
Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 30 kalendarnich dní.

Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní
straně.

Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody, smluvních
pokutách, o řešenísporů či jiná ustanovení, která podle projevená vůle smluvních stran nebo vzhledem
ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

Pro odstoupení od smlouvy platí pňslušná ustanovení občanského zákoníku. s vyloučením ustanovení 5
1765 a 5 1766.

V".
Vyšší moc

. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků dle této
smlouvy (dále jen „vyšší moc“)jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinně
smluvnístrany a brání ji ve splnění její povinnosti dle této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat,
že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že
by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala.

Za překážky se výslovně považují živelné pohromy, jakákoliv embarga, válečné konflikty, teroristické
útoky, nepokoje nebo epidemie. Za živelné pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň,
vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení.

Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou způsobit
podstatné zpožděníjakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle této
smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech informovat a vstoupit do
jednání ohledně řešení vzniklé situace. Objednatel ani poskytovatel nejsou oprávněni takto vzniklé
situacejakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení
pro obě smluvní strany v co nejkratší době.



Spolufinancováno “&'$ OPJAK.cz
Evropskou unií „WSEĚWĚŠP MSM T.cz

4 Odpovědnost nevylučuje překážka, letěla“ \ÍŽ'n'i'kla teprve v době, kdy povinná
strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích
hospodářských poměrů.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2 .  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění smlouvy vregistru smluv, přičemž smlouvu se vregistru smluv zavazuje
uveřejnit objednatel.

3 .  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
stejnopise.

4. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze
formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

5.  Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné či nevymahatelné, nemá tato
skutečnost vliv na platnost smlouvy jako celku a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy.
Smluvnístrany se zavazujířádně jednat za účelem nahrazení neplatného či nevymahatelného ustanovení
ustanovením platným a vymahatelným v souladu a s účelem této smlouvy.

6. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna na profilu zadavatele. Poskytovatel
prohlašuje. že obsah smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejímu zveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Poskytnuté osobní data osob budou použita pouze pro účely
zajištění objednaných služeb v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvnístrany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi smluvními stranami, sporný
nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti stouto smlouvou (včetně otázek týkajících se její
platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede—li tento postup k vyřešení sporu, bude spor předložen k
rozhodnutí příslušnému soudu v České republice.

8. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, s obsahem souhlasí a že tato smlouva
byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vazne vůle, nikoli vtísni a za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2 Kalkulace seminářů

VPraze dne“—20. 7. 2023 

Základní/škola. Pra  : WESTach solutions s.r.o.




